ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.12.2018 № 201 -ПК

г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую закрытым

акционерным обществом «Управляющая компания «ГорСвет»

(город Березовский), с использованием метода индексации установленных

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов,
на 2018- 2037 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11 .201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета» ,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11 .2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05 .2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171)
и от 25.07.2018 № 355 -УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. У становить долгосрочные параметры регулирования

закрытого акционерного общества «Управляющая компания

деятельности

«Г орСвет»

2

(город Березовский) для формирования тарифов на тепловую энергию
с использованием метода индексации установленных тарифов на 2018-203 7 годы,
согласно приложению № 1.

2. У становить и ввести в действие со дня вступления в законную силу
по 31 декабря 203 7 года включительно с календарной разбивкой тарифы на
тепловую энергию, поставляемую закрытым акционерным обществом
«Управляющая компания «ГорСвет» (город Березовский) на территории

Березовского городского округа, с использованием метода индексации

установленных тарифов, на основе долгосрочных параметров регулирования,

установленных пунктом 1, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

3

Приложение № 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 05.12.2018 № 201-ПК

Долгосрочные параметры регулирования деятельности закрытого акционерного общества «Управляющая

компания «ГорСвет» (город Березовский) для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода

индексации установленных тарифов на 2018-2037 годы

Наименование
Индекс

муниципального
Базовый эффектив- Норма-

Реализация

образования,
уровень ности тивный Уровень Показатели

программ
Динамика

регулируемой в области
№ операционных операци- уровень надежности энергосбережения изменения

п/п
организации,

расходов онных прибыли тепло- энергетической
энергосбережения

расходов
системы

снабжения эффективности
и повышения

расходов
энергетической

на топливо
централизованного

теплоснабжения,
тыс. руб. % %

эффективности

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Беоезовский гооопской окnvг

1. Закрытое акционерное общество «Управляющая компания «ГорСвет» (город Березовский)

по оборудованию,
переданному по

концессионному

соглашению от 21.11.2018 У дельный расход

№ 10 - 1039,24; топлива на единицу

1.1. 2018 год по оборудованию, - х х тепловой энергии

переданному по отпускаемой с

концессионному коллекторов источника

соглашению от 21.11.2018 тепловой энергии:

№ 11 - 1742,586; по оборудованию,

переданному по

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
по концессионному

оборудованию, соглашению от

переданному по 2 1 .11.2018№ 11 - 184,9.
1.2. 20 19 год х 1 концессионному х

соглашению от

21. 11.2018 № 11 -
0,569
по

оборудованию,
переданному по

1.2.1. 2020 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.11.2018 № 11 -
1, 13
по

оборудованию,

переданному по

1.2.2. 2021 ГОД х 1 концессионному х

соглашению от

21.1 1 .20 1 8№ 11-

1,69.
по

оборудованию,

переданному по

1.2.3. 2022 год х 1 концессионному х

соглашению от

21 . 1 1.201 8 № 11 -
2,19
по

оборудованию,

переданному по

1.2.4. 2023 год х 1 концессионному х

соглашению от

2 1 . 11 .20 1 8№1 1 -

2,5

5

1 2 з 4 5 6 7 8 9
по

обору даванию,
переданному по

1.2.5. 2024 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.11.2018 № 11 -
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.6. 2025 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.11.2018 № 11 -
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.7. 2026 год х 1 концессионному х

соглашению от

2 1.11.2018 № 11 -
2,5
по

оборудованию,
переданному по

1.2.8. 2027 год х 1 концессионному х

соглашению от

2 1.11.2018 № 11 -
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.9. 2028 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.11.2018 № 11 -
2,5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по

обору даванию,

переданному по

1.2.1 О. 2029 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.11.20 18 № 11 -
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.11. 2030 ГОД х 1 концессионному х

соrлашенюо от

2 1.11.2018 № 11 -
2,5
по

обору даванию,
переданному по

1.2.12. 2031 год х 1 концессионному х

соrлашенюо от

2 1.11 .2018 № 11 -
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.13. 2032 год х l концессионному х

соглашению от

2 1 . 11 .2018№1 1 -
2,5
по .

оборудованию,

переданному по

1.2.14. 2033 год х 1 концессионному х

соглашению от

21. 1 1.20 18 № 11 -
2,5

7

1 2 3 4 5 6 7 8
по

обору даванию,

переданному по

1.2.15. 2034 год х J концессионному х

соглашению от

21 . 11 .2018№ 11-
2,5
по

обору даванию,

переданному по

1.2.16. 203 5 год х 1 концессионному х

соглашению от

21.1 1 .2018№ 11 -
2,5

1.2.17. 2036 год х 1 о х

1.2.18. 2037 год х 1 о х

Потери тепловой энергии по оборудованию, переданному по концессионному соглашению от 21 .11.2018 № 10 - 7,25%
к полезному отпуску;

9

Потери тепловой энергии по оборудованию, переданному по концессионному соглашению от 21.11.2018 № 11 - 16,44%
к полезному отпуску.

8

Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 05.12.2018 № 201-ПК

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую закрытым акционерным

обществом «Управляющая компания «ГорСвет» (город Березовский)

на территории Березовского городского округа, с использованием метода

индексации установленных тарифов на 2018-2037 годы

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,

№
регулируемой

от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше
Острый

п/п
организации, Вода

ДО 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0
и редуциро-

системы
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

ванный пар

теплоснабжения,

период действия

тарифов

1 2 3 4 5 6 7 8
Беоезовский гооопской окnvг

1. Закрытое акционерное общество «Управляющая компания «ГорСвет»

(город Березовский)

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.1. со дня вступления 1676,93 *
в законную силу

по 31.12.2018
1.1.1.2. с 01.01.2019 1676,93 *

по 30.06.2019
1.1.1 .3. с 01.07.2019 1782,68 *

по 31.12.2019
1.1 .1.4. с 01.01.2020 1782,68 *

по 30.06.2020
1.1.1.5. с 01.07.2020 1794,67 *

по 31.12.2020
1.1.1.6. с 01.01 .2021 1794,67 *

по 30.06.2021
1.1.1.7. с 01.07.2021 1945,48 *

по 31.12.2021
1.1.1.8. с 01.01.2022 1931,29 *

по 30.06.2022
1.1 .1.9. с 01.07.2022 1931,29 *

по 31.12.2022
1.1.1.10. с 01.01.2023 1931,29 *

по 30.06.2023
1.1.1 .11 . с О 1.07.2023 2109,42 *

по 31.12.2023

9

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1.1.12. с 01.01.2024 2084,24 *
по 30.06.2024

1.1 .1.13. с 01.07.2024 2084,24 *
по 31.12.2024

1.1.1.14. cOl.01.2025 2084,24 *
по 30.06.2025

1.1.1.15. с 01 .07.2025 2274,85 *
по 31. 12.2025

1.1.1.16. с 01.01.2026 2248,64 *
по 30.06.2026

1.1.1.17. с 01.07.2026 2248,64 *
по 31.12.2026

1.1.1.18. с 01.01 .2027 2248,64 *
по 30.06.2027

1.1.1.19. с 01.07.2027 2454,46 *
по 31.12.2027

1.1.1 .20. с 01.01.2028 2426,14 *
по 30.06.2028

1.1.1 .21. с 01.07.2028 2426,1 4 *
по 31.12.2028

1.1.1 .22. с 01.01.2029 2426,14 *
по 30.06.2029

1.1.1.23. с 01.07.2029 2648,31 *
по 31.12.2029

1.1.1.24. с 01 .01.2030 2617,76 *
по 30.06.2030

1.1.1 .25. с 01.07.2030 2617,76 *
по 31.12.2030

1.1.1.26. с 01.01.2031 2617,76 *
по 30.06.2031

1.1.1.27. с 01.07.2031 2857,61 *
по 31.12.2031

1.1.1.28. с 01.01.2032 2824,65 *
по 30.06.2032

1.1.1.29. с 01.07.2032 2824,65 *
по 31.12.2032

1.1 .1.30. с 01.01 .2033 2824,65 *
по 30.06.2033

1.1.1.31. с 01.07.2033 3083,61 *
по 31.12.2033

1.1.1.32. с 01.01.2034 3048,03 *
по 30.06.2034

1.1.1.33. с 01.07.2034 3048,03 *
по 31.12.2034

1.1.1.34. с 01.01.2035 3048,03 *
по 30.06.2035

1.1.1 .35. с 01.07.2035 3327,65 *
по 31.12.2035

1.1.1.36. с 01.01.2036 3280,02 *
по 30.06.2036

1.1. 1.37. с 01.07.2036 3280,02 *
по 31.12.2036

10

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.1 .38. с 01.01 .2037 3280,02 *

по 30.06.2037
1.1.1.39. с 01.07.2037 3581,08 *

по 31.12.2037
1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

1.1.2.1. со дня вступления 1676,93 *
в законную силу

по 31.12.2018
1.1.2.2. с 01.01.2019 1676,93 *

по 30.06.2019
1.1.2.3. с 01.07.2019 1782,68 *

по 31.12.2019
1.1.2.4. с 01.01.2020 1782,68 *

по 30.06.2020
1.1.2.5. с 01.07.2020 1794,67 *

по 31.12.2020
1.1.2.6. с 01.01.2021 1794,67 *

по 30.06.2021
1.1.2.7. с 01.07.2021 1945,48 *

по 31.12.2021
1.1.2.8. с 01.01.2022 1931,29 *

по 30.06.2022
1.1.2.9. с 01.07.2022 1931,29*

по 31.12.2022
1.1.2.10. с 01.01.2023 1931,29 *

по 30.06.2023
1.1.2.11. с 01.07.2023 2109,42 *

по 31.12.2023
1.1.2.12. с 01.01.2024 2084,24 *

по 30.06.2024
1.1.2.13. с 01 .07.2024 2084,24 *

по 31.12.2024
1.1.2.14. с 01.01.2025 2084,24 *

по 30.06.2025
1.1.2.15. с О 1.07.2025 2274,85 *

по 31.12.2025
1.1.2.16. с 01.01.2026 2248,64 *

по 30.06.2026
1.1.2.17. с 01.07.2026 2248,64 *

по 31.12.2026
1.1.2.18. с 01.01.2027 2248,64 *

по 30.06.2027
1.1.2.19. с 01.07.2027 2454,46 *

по 31.12.2027
1.1.2.20. с 01.01.2028 2426,14 *

по 30.06.2028
1.1.2.21. с 01.07.2028 2426,14 *

по 31.12.2028
1.1.2.22. с 01.01 .2029 2426,14 *

по 30.06.2029

1 1

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.2.23. с 01 .07.2029 2648,3 1 *

по 31.12.2029
1.1.2.24. с 01.01.2030 2617,76 *

по 30.06.2030
1.1.2.25. с 01.07.2030 2617,76 *

по 31. 12.2030
1.1.2.26. с 01.01.203 1 2617,76 *

по 30.06.2031
1.1.2.27. с 01 .07.2031 2857,61 *

по 31.12.2031
1.1.2.28. с 01.01.2032 2824,65 *

по 30.06.2032
1. 1.2.29. с 01.07.2032 2824,65 *

по 31. 12.2032
1.1.2.30. с 01 .01.2033 2824,65 *

по 30.06.2033
1.1.2.3 1. с 01.07.2033 3083,61 *

по 31.12.2033
1.1.2.32. с 01.01.2034 3048,03 *

по 30.06.2034
1.1.2.33 . с 01.07.2034 3048,03 *

по 31.12.2034
1.1.2.34. с 01 .01.2035 3048,03 *

по 30.06.2035
1.1.2.35. с 01.07.2035 3327,65 *

по 31.12.2035
1.1.2.36. с 01.01.2036 3280,02 *

по 30.06.2036
1.1.2.37. с 01 .07.2036 3280,02 *

по 31.12.2036
1.1 .2.38. с 01.01.2037 3280,02 *

по 30.06.2037
1.1.2.39. с 01.07.2037 358 1,08 *

по 31.12.2037

		2018-12-12T12:20:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"